146.– Según Corbalán 2014, pp. 16-18, D.ª Catalina se casó hacia 1463 con Manuel Diez de Calatayud. Sobrevivió a su 
marido y en uno de sus testamentos (19-IX-1509) desheredó a Manuel, su hijo varón mayor, y nombró heredera a su hija 
Juana, la primogénita. Fue usufructuaria de la villa y baronía de Andilla. Hizo otro testamento el 19-V-1514 y volvió a 
declarar heredera de Andilla a su hija Juana y a sus descendientes. Falleció pasado febrero de 1516, mes en que aún seguía 
los pleitos con sus hijos.

147.– Corbalán 2012, p. 127, n. 22, explica que este caballero nació entre 1514 y 1519. Era hijo ilegítimo del poeta Juan 
Fernández de Heredia. Fue legitimado en 1547 (ibidem, p. 129).
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iuste moventibus, cercioratus ad plenum de his omnibus, id- /15 circo et aliis novi vel metu com-
pulsus nec errore lap… nec in aliquo circumventus, sed sponte et animo deliberato, gratis et ex 
mea certa scientia, per me et meos heredes et succes- /16 sores quoscunque, dono, renuntio atque 
remitto vobis dict[a]e domin[a]e Ann[a]e Giron de Rebolledo, sorori meae utrinque coniuct[a]e, 
et vestris et quibus volueritis, omnia iura omnesque /17 actiones reales et personales, mixtas, utiles 
et directas, ordinarias et exordinarias ac alias etiam quascunque, qu[a]e mihi ut filio legitimo et 
naturali dict[a]e domin[a]e Mar- /18 quesi[a]e, ratione seu pretextu dicti pacti seu vinculi in dicta 
sententia adiecti, de quo totoque tenore dict[a]e sententi[a]e et aliis plenissime sum çercioratus 
per lecturam dict[a]e sententi[a]e /19 tam coniuctim quam divisim et tam in simul quam in soli-
dum pertinent et spectant et seu pertinere et spectare possunt ratione dicti vinculi seu pacti et ac-
tionibus inde resultan- /20 tibus in dicta baronia de Andilla iuribus et pertinentis suis universis ac 
aliis in dicta sententia contentis et specificatis ac prout in ea, ad quam me refero, latius est videre. 
/21 Has itaque donationem, remissionem et renuntiationem facio ego, dictus don Didacus Giron 
de Rebolledo, vobis dict[a]e domin[a]e Ann[a]e, sorori meae et vestris sicut melius dici potest et 
/22 intelligi ad salvamentum et bonum et intelectum vestri et vestrorum sub salvitate tamen et 
reservatione infrascriptis cedens et mandas ex iam pr[a]edicta et aliis vobis et vestris omnia iura 
/23 omnesque actiones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et exordinarias 
et alias quasvi mihi ut pr[a]edicitur competentes et competentia competereque deben- /24 tia et 
debentes in pr[a]edictis quibus iuribus et actionibus positis vos et vestri petere, exigere, consequi 
et habere pr[a]edictam baroniam de Andilla aliaque omnia et singula mihi ut pr]a]e- /25 dicitur 
tam coniuctim quam divisim in dicta baronia ac iuribus universis eiusdem ut in dicta sententia et 
actibus inde sequutis continetur pertinentia et pertinentes a domi- /26 no Laurentio de Heredia 
quam ab aliis quibusvis personis qu[a]e ad id teneantur seu tenebuntur in posterum quavis ra-
tione [?] et aliis uti et experiri agendo, … respondendo, /27 defendendo, excipiendo et alia omnia 
faciendo et libere exercendo in iudicio et ex[tra iudicium] quicunque et quem admodum ego tam 
//co// [sic] coniuctim quam divisim et tam in simul /28 quam in solidum facere possem ante pr[a]
esentem renuntiationem, donationem et remissionem et eis non factis nunch [sic] et etiam postea 
quandocunque, ego enim facio et constituo vos et /29 vestros in his dominos et procuratores ut in 
rem vestram propriam ad faciendum inde vestr[a]e libitum voluntatis dicens et intimans tenore 
pr[a]esentis publici instrumenti vicem epistole in se /30 gerentis in hac parte tam dicto domino 
Laurentio quam aliis quibusvis personis qu[a]e pr[a]edictam baroniam et alia pr[a]edicta seu 
aliquid pr[a]edictorum tenuerint seu … /31 … nunch vel in posteris quatenus vos et vestros per… 
pr[aedictorum teneat [?] [roto] … omnibus et singulis respond…[doblez] et obidiat [?] tanquam 
/32 dominis eorundem omnium et singulorum  qu[a]ecunque et quemadmodum michi et meis tam 
coniunctim quam divisim et tam in simul quam in solidum facere, parere, respondere et obe- /33 
dire tenerentur ante huiusmodi contractim et, eo non facto, conveniens et promittens vobis quod 
pretextu seu ratione dicti pacti seu vinculi contra vos vel vestros non /34 faciam nec movebo ullo 
unque tempore actionem aliquam, qu[a]estionem, petitionem vel demandam, littem [sic] vel con-
troversiam de iure vel de facto in iudicio vel ex[tra] iudicium /35 nec aliis directe vel indirecte aut 
aliis nec inferenti consentiam insuper stipulatione solemni convenio et promitto vobis necnon et 
notario infrascripto ut publice persone pro vobis et /36 omnibus aliis quorum intersit legittime [sic] 
stipulanti necnon etiam sponte iuro in animam meam per dominum Deum et eius sancta quat[t]
uor Euangelia manibus meis corporati tacta pr[a]edicta omnia /37 et singula rata, grata, valida at-
que firma me semper habere, tenere et observare et non contrafacere vel venire iure aliquo causa 
vel etiam ratione hoc intellecto tamen et declarato  … /38 instrumentum nec aliqua de contentis in 
eo non fiat nec fieri pr[a]esumatur nouatio seu derogatio quibusuis aliis iuribus mihi et mei perti-
nentibus nunc vel in futurum in hereditate et bonis /39 dicti quondam domini Michaelis Fernandiz 
[sic] de Heredia tam ratione legati seu legatorum quam aliis sit mihi innoc[u]a [?] salva et l[a]esa 
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semper remaneant et sint mihi et meis p…tis [?] … in aliquo /40 non obstante h[a]ec igitur omnia 
et singula qu[a]e et ..ut dicta sunt supra et promissa facio, paciscor, convenio et et [sic] promitto 
vobis \necnon et notario infrascripto tanquam publice persone pro vobis/ et omnibus aliis quorum 
interesit aut intererit aut inter- /41 esse poterit paciscenti et legitime stipulanti. Actum est hoc 
Barchinone, die vicessimo secundo mensis Marcii, anno a nativitate Domini millesimo quingente-
simo quinquagesimo /42 secundo. Signum mei don Didaci Giron de Rebolledo renuntiantis pr[a]
edicti qui h[a]ec laudo, concedo, iuro et firmo. /43

     Testes huius rei sunt discretus Raphael Gonzalo, notarius publicus vill[a]e Perpignani, et Mari-
tius Sans, mercator civis Barchinon[a]e. /44

Si[signo]gnum Joannis Balaguer, civis Barchinon[a]e auctoritate regia notari publici, tenentis scrip-
turas scribani[a]e discreti Hie- /45 ronymi Lop, protonotari publici Barchinon[a]e, qui hoc instru-
mentum inter scripturas pr[a]edictas sub dicto chalendario repertum /46 firmatum et notatum in 
hanc publicam formam redigens scribi feci vigoreque pr[a]ecepti michi per honorabilem regentem 
/47 Barchinon[a]e facti die duodecima mensis Julii, anno a nativitate Domini millesimo quingen-
tesimo septuagesimo secundo. /48 Clausi dictis die et anno cum litteris suprapositis in linea ante 
penultima ubi legitur «necnon et notario /49 infraescripto tanquam publice persone pro vobis».

III
ACA, GENERALITAT, SERIE V, 210, Documentació solta dels segles xvi, xvii i xviii.

20. Adjudicació de la herencia de Joan Almugàver, olim Bosca, per part de Beatriu i Violant Al-
mugàver, a favor de la seva germana Mariana Almugàver, esposa de Martí de Bardaxí (1565-11-27). 

Adjudicatio de heretat de Beatriu y Violant Almugaver a Mariane [sic], germana llur148.

[f. 1r.] Hoc est exemplum […] NOUERINT uniuersi quod anno a natiuitate Domini millesimo 
quingentesimo sexagesimo quinto, die vero vicesima sexta mensis nouembris […], coram hono-
rable Bernardo de Aymeri, domicello, regente vicariam Barcinonae […] comparecit magco Gaspar 
Bardaxi, domicellus, in uila Frage domiciliatus, procurator, et eo nomine dominae Mariannae 
Almugauer y de Bosca, uxoris domini Martini de Bardaxi, in ciuitate Cesaraugustae populati, ut 
constat […] instrumento publico recepto per discretem Michaellem Martines de la Zaga, junio-
rem, […] notarium publicum villae Altipontis149 regni Valenciae, die octaua mensis Julii, anno a 
natiuitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. Et dicto nomine […] presentauit 
quandam […] sedulam, quae est tenoris sequentis150:

Magnifice Regens Vicariam Barcinonae:

Hereditas et bona quae fuerunt Joannis Almugauer, olim Boscha, per eius obitum ab intesta-
to, fuerunt adjudicata Mariannae, Beatricae et Yolanti, soleribus filiabus legitimis et naturalibus 
dicti Joannis Almugauer, olim Boscha, et euenit quod dictae Beatrix et Yoland[a] decesserunt in 
pupillari aetate, et sic portio predefunctarum […] euenit dictae Mariannae, earum sorori supe-
ruiuenti, et […] dicta Marianna seu eius procurator offerens dare informationem de predictis,